
Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6933 - Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023
Divulgação: Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023     Publicação: Terça-feira, 24 de janeiro de 2023

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 05/2023

PROCESSO: 116.00042/2022-30.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  ABC LETRAS PLACAS E LUMINOSOS LTDA - EPP.
CNPJ: 01.390.755/0001-02.
OBJETO: Aquisição e instalação de letreiro para Salão Nobre Dilamar Machado. Letreiro em letra caixa, MDF ou 
PVC 10mm, fonte Times New Roman, composto por 24 letras com face prateada em latão e os contornos internos 
e externos em preto, com altura de 10cm. Incluída instalação.
VALOR TOTAL: R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais).
BASE LEGAL: Art. 24, inc. V, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 19 de janeiro de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 02/2023.
PROCESSO SEI 074.00001/2023-95.
OBJETO: Aquisição de etiquetas adesivas para identificação de visitantes.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 24/01/2023.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 06/02/2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09 horas do dia 06/02/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 10 horas do dia 06/02/2023.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site 
www.pregaobanrisul.com.br. Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da 

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6933 - Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023

Página 1 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/



Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul. Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51) 
3220-4314 ou do endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 16 de janeiro de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6933 - Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023

Página 2 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/


